
                   
ISTITUTO COMPRENSIVO  N.1 -  PORTO TORRES 

                       SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Tel. 079/501283 - Fax 079/501001 -  e-mail: ssic841007@istruzione.it       PEC:    ssic841007@pec.istruzione.it 

 
Prot.2043/B19                                                                                     Porto Torres  07/ 04 /2014 

 

ALBO 

Sigg. Docenti 

RSU  

DSGA 

Progetto 

 

PIU’ X MENO= PIU’ 

PIU’ OPPORTUNITA’ PER CHI HA MENO STRUMENTI, PER RAGGIUNGERE PIU’ TRAGUARDI 

 

C.M. prot. 2217 del 13.02.2014 – Misure incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio, a forte 

processo immigratorio e contro la dispersione scolastica – Esercizio Finanziario 2013 

 

RICONFIGURAZIONE E ATTUAZIONE 

 
VISTO  il progetto di cui all’oggetto, allegato al presente atto e parte integrante dello 

stesso, presentato all’USR con nota prot. n. 1118 del 27.02.2014, approvato dal 

Collegio dei Docenti con delibera n. 2/38 del 24.02.2014 e dal Consiglio d’Istituto 

n.84 del 25.02.2014; 

 

VISTO il Decreto USR, prot. n. 4544 del 20.03.2014, di approvazione elenco beneficiari del 

finanziamento; 

 

CONSIDERATO  che il progetto della nostra istituzione scolastica di cui all’oggetto è stato finanziato 

con € 10.166,23 su una richiesta di € 52.000, con l’adesione di n.52 docenti di cui 

n.22 della scuola primaria e n.30 della secondaria di primo grado; 

 

TENUTO CONTO della necessità di una sensibile riconfigurazione del progetto da realizzare in base 

alle scelte del collegio; 

 

CONDIVISA con i docenti dei tre plessi interessati l’analisi delle situazioni di criticità; 

 

CONSIDERATO Il fatto che, causa ritardo nell’attribuzione del finanziamento, le attività debbono 

essere svolte obbligatoriamente entro un tempo molto ristretto, in concomitanza 

con molte altre, consuete nella fase terminale dell’anno scolastico, nonché 

concludersi perentoriamente entro il 10.06.2014; 

 

CONSIDERATE  le dichiarazioni di disponibilità espresse dai docenti a svolgere le attività aggiuntive 

previste dal progetto; 

 

VISTA  la decisione del Collegio dei docenti assunta con delibere nn. 1/44 e 2/45 del 

31.03.2014 di riconfigurazione del progetto con conseguente suddivisione delle 

ore derivate dal finanziamento ( aggiuntive d’insegnamento e funzionali);  



DECRETA 

LA SEGUENTE MODALITA’ D’ATTUAZIONE 

 

 
RIPARTIZIONE GENERALE DELLA SOMMA FINANZIATA 

Finanziamento € 10.166,23 

Attività aggiuntive di  docenza € 7.955,00 

Attività funzionali alla docenza € 520,00  

Personale ATA  € 1.691,00 

 

RIPARTIZIONE DELLE ORE AGGIUNTIVE DI DOCENZA 

Scuola Primaria € 3.059,61 n. 65 ore 

Scuola Secondaria € 4.895,38  n. 105 ore 

 

RIPARTIZIONE DELLE ORE AGGIUNTIVE DI DOCENZA NELLA SCUOLA SECONDARIA 

docente n. 

ore 

classi o gruppi 

GIUSEPPINA ALLESSANDRO 6 3C 

MADDALENA BARDINO 12 1B – 3C  

RITA BATTINO 15 1B -1D-2A- 2D-3C 

ANTONELLA CARIA 18 1D-2D-2A 

MARIA ALESSANDRA CONGIATU 6 1D 

MARIA CATERINA DAGA 6 2A 

BRUNA FORMA 6 1D 

MANUEL MUREDDU 6 1B 

ANNA MARIA ORANI 6 2D 

ALESSANDRO PINNA 6 2A 

BARBARA PROLI 6 1B 

GIOVANNA SANNA 6 2D 

STEFANO SAU 6 3C 

 

RIPARTIZIONE DELLE ORE AGGIUNTIVE DI DOCENZA NELLA SCUOLA PRIMARIA 

plesso docente n. ore classi o gruppi 

Borgona MARIA SABINA ORRU’ 9 5C 

 ANNA RITA SALIS 9 5C 

 ELISABETTA DEMURU 9 5C 

Dessì EMANUELA MANUNTA 10 4A 

 ANGELA MELONI 9 4A 

 CATERINA FLORIS 10 4B 

 NICOLETTA SOLE 9 4B 

 

Inoltre 

• Le ore funzionali alla docenza sono attribuite alle docenti componenti della Commissione 

“Progetti di Sistema” che hanno messo a punto e poi riconfigurato lo stesso progetto:  

MARIA ALESSANDRA CONGIATU, BRUNA FORMA, MARIA ELENA CAREDDU, GIUSEPPINA 

ALESSANDRO, ROSSELLA SANNA. 

 



• La quota per il personale ATA comprende il lavoro straordinario dei collaboratori scolastici 

per favorire la flessibilità organizzativa e il carico aggiuntivo di lavoro per la componente 

amministrativa. 

• la referente  del progetto è la docente ROSSELLA SANNA come da delibera del Collegio Docenti 

n. 4/40 del 24,02.2014 . 

 

L’intera quota del finanziamento, così come da C.M. 2217 del 13.02.2014, costituiscono parte 

integrante del Fondo dell’Istituzione Scolastica e sono, conseguentemente, interamente 

destinate al salario accessorio.  

 

 

            f.to 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                           Vittorio Sanna 

 


